www.codevasf.gov.br    E-mail: 1a.sl@codevasf.gov.br

    Tel.: (38) 2104-7823    Fax: (38) 2104-7824

   End.:  Av. Geraldo Athayde, 483 – Alto São João – Montes Claros/MG - CEP  39400-292

Ministério  do Desenvolvimento Regional - MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Carta-Circular nº 028/2021 - 1ª/SL

Montes Claros/MG, 05 de julho de 2021.

Assunto:  Esclarecimento II – Edital nº 006/2021 – Pregão Eletrônico.

Prezados Senhores,

Com relação às consultas formuladas sobre o Edital nº 006/2021 (Pregão

Eletrônico), que tem por objetivo a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação, de

forma contínua, de serviços de vigilância desarmada, em horário integral (24 horas), em turnos de

12x36 horas, de segunda-feira a domingo, inclusive feriados, no canteiro de obras da Barragem

Jequitaí I, localizado na zona rural do município de Jequitaí no estado de Minas Gerais, temos a

informar o seguinte:

1. CONSULTA: Os serviços serão prestados em cidades distantes do centro urbano (Jequitaí e

Francisco Dumont), sendo assim, como será realizado o transporte nessas localidades, existe

alguma linha de ônibus ou valor médio de tarifa? Ou recomenda-se o pagamento de ajuda de

custo?

RESPOSTA: Em resposta ao questionamento, informamos que não há linha de transporte

coletivo na localidade, portanto julgamos conveniente o pagamento de ajuda de custo.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria

Regional de Licitações

CODEVASF – 1ª/SR